平成 23 年５月 20 日

各   位

会 社 名 澤藤電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 高田 清志

（コード番号 6901 東京証券取引所 第１部）

問合せ先 取締役総務人事部長 渡部 尚由紀

（TEL.0276-56-7320）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

平成23年５月20日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動につい

て内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、この人事は、平成23年６月28日に開催予定の第115回定時株主総会及び同総会後の取締

役会において正式決定する予定であります。

記

１．代表取締役の異動
（１）異動の内容

新任代表取締役候補
氏 名 新役職 現役職

上田

う え だ

 英樹

ひ で き

 代表取締役社長
日野自動車株式会社 専務取締役

当社顧問
退任予定代表取締役

氏 名 新役職 現役職

高田

た か だ

 清

きよ

志

し

 常勤顧問 代表取締役社長

(２)異動の理由

現 代表取締役社長の高田清志は、平成 18 年６月に社長就任以来、５期５年に亘り経営

改革を進め、企業体質や収益基盤の強化等に取り組んできました。

今般、リーマンショック後の２期連続の赤字決算から業績を回復させ、平成 22 年度に

は黒字化を達成したのを機に、当社の更なる活性化と社業の一層の発展を期して上田英

樹に交替するものであります。

（３）新任代表取締役候補の略歴
氏 名： 上田 英樹

生年月日： 昭和 28 年４月３日

学 歴： 昭和 53 年３月 東京大学法学部 卒業

 略 歴 所有株式数

昭和 53 年４月

平成 10 年１月

平成 11 年４月

平成 13 年６月

平成 16 年６月

平成 22 年６月

平成 23 年４月

トヨタ自動車工業株式会社（現 トヨタ自動車株式会社）入社

同社 第２調達部資材室 室長

日野自動車株式会社 部品購買部 部長

同社 執行役員

同社 常務執行役員

同社 専務取締役 （現在に至る）

当社 顧問（現在に至る）

10,000 株

２． その他の役員の異動

３．異動予定日
平成 23 年６月 28 日

以 上

(１)新任取締役候補

常務取締役  小原 賢二  （現 顧問 ）

取締役  金久保 康夫 （現 顧問 ）

(２)新任監査役候補

監査役 久米原 宏之 （現 一般財団法人 地域産学官連携ものづくり研究機構 常務

理事）

なお、久米原 宏之は会社法第２条第16号に定める社外監査役の要件を満たしております。

(３)退任予定取締役

取締役  角田 保博   （技術顧問 就任予定）

取締役  長田 雅裕   （株式会社エス・エス・デー 代表取締役社長就任予定）